23/08/2023 16:32 https://sipac.ufpb.br/sipac/protocolo/documento/documento_visualizacao.jsf?imprimir=true&idDoc=3174823

https://sipac.ufpb.br/sipac/protocolo/documento/documento_visualizacao.jsf?imprimir=true&idDoc=3174823 1/1

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
UNIVERSIDADE FEDERAL DA PARAÍBA

PORTARIA Nº 25 / 2023 - CCAE - DCS (11.01.27.02)

Nº do Protocolo: 23074.083179/2023-69
Rio Tinto-PB, 23 de Agosto de 2023

A Chefia do Departamento de Ciências Sociais, do Centro de Ciências Aplicadas e Educação, da Universidade Federal da
Paraíba, no uso de suas atribuições, RESOLVE:

Designar o Professor Antônio Manoel Elíbio Júnior, SIAPE: 1683652 (Departamento de Ciências Sociais/CCAE) como
membro presidente, os Professores Kelly Emanuelly de Oliveira, SIAPE: 2136078 (Departamento de Ciências
Sociais/CCAE) e Alessandre Pereira Colavite, SIAPE: 2418253 (Departamento de Sistemática e Ecologia/CCEN) como
membros titulares, e como suplentes os Professores Luciana Maria Ribeiro de Oliveira, SIAPE: 2525788 (Departamento de
Ciências Sociais/CCAE), Marco Aurélio Paz Tella, SIAPE: 1722411 (Departamento de Ciências Sociais/CCAE) e Felipe
Wartchow, SIAPE: 1869256 (Departamento de Sistemática e Ecologia/CCEN) para comporem a Comissão de Avaliação do
Processo Seletivo Simplificado para Professor Visitante para os Programas de Pós-Graduação em Antropologia (PPGA) e
em Ecologia e Monitoramento Ambiental (PPGEMA) na área de conhecimento de Ciências Humanas, Antropologia e
Ecologia e linha de pesquisa em Ambiente e Sociedade.

(Assinado digitalmente em 23/08/2023 16:32 )
ALESSA CRISTINA PEREIRA DE SOUZA

CHEFE DE DEPARTAMENTO
Matrícula: 1722408

Para verificar a autenticidade deste documento entre em https://sipac.ufpb.br/documentos/ informando seu
número: 25, ano: 2023, documento(espécie): PORTARIA, data de emissão: 23/08/2023 e o código de verificação:

23ee8fe887

https://sipac.ufpb.br/public/jsp/autenticidade/form.jsf